

**Årsredovisning**  
för  
**Spännbalkkonsult SBK AB**  
556233-9712

Räkenskapsåret  
2024

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-03-14.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Mattias Hellner, Styrelseledamot  
2025-03-15

Styrelsen och verkställande direktören för Spännbalkkonsult SBK AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget bedriver entreprenadverksamhet inom betongrenovering samt marknadsföring, utveckling och projektering av Spännbalksystemet och Reduritemetoden.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets omsättning har minskat jämfört med tidigare år som en följd av den allmänna konjunkturedgången i byggindustrin. Bolaget lyckas dock bibehålla god marginal. Styrelsens förhoppning är att omsättning och resultat ska öka kommande räkenskapsår.

Bolaget tillämpar för första gången BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Förändringen av principerna har inte haft någon väsentlig påverkan på redovisningen.

### Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Vestum Sweden AB (559339-6962)	1 000	1 000

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	61 021	89 085	83 974	90 791
Resultat efter finansiella poster	11 060	29 448	16 794	15 906
Soliditet (%)	52	35	57	55

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utveckling	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000		17 742 261	1 746 462	19 608 723
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				1 746 462	-1 746 462	0
Fond för utvecklingsutgifter			150 196	-150 196		0
Fond för utvecklingsutgifter			-2 503	2 503		0
Årets resultat					1 441 713	1 441 713
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>147 693</b>	<b>19 341 030</b>	<b>1 441 713</b>	<b>21 050 436</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	19 341 030
årets vinst	1 441 713
	<b>20 782 743</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	20 782 743
	<b>20 782 743</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		61 771 587	89 085 017
Förändring av pågående arbete för annans räkning		0	1 138 876
Aktiverat arbete för egen räkning		150 196	0
Övriga rörelseintäkter		16 755	143 082
		<b>61 938 538</b>	<b>90 366 975</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-26 193 170	-37 490 508
Övriga externa kostnader		-8 854 635	-7 573 040
Personalkostnader	2	-17 409 805	-17 000 857
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-553 956	-747 736
Övriga rörelsekostnader		-36 016	0
		<b>-53 047 582</b>	<b>-62 812 141</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>8 890 956</b>	<b>27 554 834</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	2 190 682	1 896 328
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-21 787	-3 520
		<b>2 168 895</b>	<b>1 892 808</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>11 059 851</b>	<b>29 447 642</b>
Bokslutsdispositioner	5	-9 610 000	-27 699 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 449 851</b>	<b>1 748 642</b>
Skatt på årets resultat		-8 138	-2 180
<b>Årets resultat</b>		<b>1 441 713</b>	<b>1 746 462</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	6	147 693	0
		<b>147 693</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	7	167 661	730 240
		<b>167 661</b>	<b>730 240</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>315 354</b>	<b>730 240</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		429 916	616 875
		<b>429 916</b>	<b>616 875</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 466 296	8 874 460
Fordringar hos koncernföretag		34 697 177	50 256 127
Aktuella skattefordringar		0	3 658 175
Övriga fordringar		465	170
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 468 781	805 266
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 081 151	1 157 992
		<b>45 713 870</b>	<b>64 752 190</b>
<i>Kassa och bank</i>		12 416	24 444
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>46 156 202</b>	<b>65 393 509</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>46 471 556</b>	<b>66 123 749</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><b>Bundet eget kapital</b></i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
Fond för utvecklingsutgifter		147 693	0
		<b>267 693</b>	<b>120 000</b>
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Balanserad vinst eller förlust		19 341 030	17 742 261
Årets resultat		1 441 713	1 746 462
		<b>20 782 743</b>	<b>19 488 723</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>21 050 436</b>	<b>19 608 723</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		4 200 000	4 200 000
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar	8	500 000	500 000
<b>Summa avsättningar</b>		<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		4 474 243	5 548 023
Skulder till koncernföretag		10 134 074	29 335 922
Aktuella skatteskulder		573 641	2 180
Övriga skulder		1 182 116	1 697 243
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		1 971 998	1 993 707
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 385 048	3 237 951
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>20 721 120</b>	<b>41 815 026</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>46 471 556</b>	<b>66 123 749</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Byte av redovisningsprincip

Bolaget tillämpar för första gången BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Förändringen av principerna har inte haft någon väsentlig påverkan på redovisningen.

Den ändringen som gör skillnad i tidigare lämnade årsredovisningar är att pågående entreprenadarbeten numera redovisas som en del av nettoomsättningen och inte på egen rad i resultaträkningen. Styrelsen bedömning är att omräkning av jämförelsetal eller uppgifter i flerårsöversikten inte är väsentligt.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld,

vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

### **Immateriella tillgångar**

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### ***Immateriella anläggningstillgångar***

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld***

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Avsättningar**

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Offentliga bidrag**

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

### Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### Koncernförhållanden

Bolaget ägs av Vestum Sweden AB, 559339-6962. Moderföretaget i den största koncernen där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Vestum AB (publ) med organisationsnummer 556578-2496 med säte i Stockholm.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt källor till osäkerhet i uppskattningar, främst relaterade till de egen upparbetade immateriella tillgångarna samt avsättningar.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	19	19

### Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	2 069 279	1 893 897
Övriga ränteintäkter	121 403	2 431
	<b>2 190 682</b>	<b>1 896 328</b>

**Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Övriga räntekostnader	-21 787	-3 520
	<b>-21 787</b>	<b>-3 520</b>

**Not 5 Bokslutsdispositioner**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Återföring av periodiseringsfonder	0	760 000
Lämnade koncernbidrag	-9 610 000	-28 459 000
	<b>-9 610 000</b>	<b>-27 699 000</b>

**Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Inköp	150 196	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>150 196</b>	<b>0</b>
Årets avskrivningar	-2 503	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 503</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>147 693</b>	<b>0</b>

**Not 7 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	8 852 252	8 791 252
Inköp	30 375	81 125
Försäljningar/utrangeringar	0	-20 125
Omklassificeringar	7 812	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>8 890 439</b>	<b>8 852 252</b>
Ingående avskrivningar	-8 122 012	-7 374 276
Omklassificeringar	-49 313	0
Årets avskrivningar	-551 453	-747 736
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-8 722 778</b>	<b>-8 122 012</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>167 661</b>	<b>730 240</b>

**Not 8 Avsättningar**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>Övriga avsättningar</b>		
Belopp vid årets ingång	500 000	200 000
Årets avsättningar	0	300 000
	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>

Göteborg 2025-03-13

*Mattias Hellner*  
Mattias Hellner  
Ordförande

*Tobias Hildorsson*  
Tobias Hildorsson

*Oscar Sandkvist*  
Oscar Sandkvist  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-03-13

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

*Isa Schuman*  
Isa Schuman  
Auktoriserad revisor
